EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

Trust insurance
KBapTtanbHble oT4eTbl CTpaxoBbiX KOMNAHWM

1 HAUMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: TRUST-INSURANCE Aksiyadorlik Jamiyati
CokpalleHHoe: Trust insurance
HavnmeHoBaHue 6upxeBoro Tukepa: Het
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoxoeHue: Mwupabanckuii paioH, yn.MvupoHwox, 6 npoesn,

18, TowkeHT 100000

MoyToBbIV afpec: Mupabanckuid painoH, yn.MupoHwox, 6 npoesn,
18, TowkeHT 100000

Anpec aneKTPOHHOW MOYThbI: info@trustinsurance.uz
(mailto:info@trustinsurance.uz)

OdpmumanbHbii BEG-CaiAT: - (https://-)
3 BAHKOBCKHWE PEKBU3UTDI
HanmeHoBaHue obcnyxumsatowero 6aHka:
Homep pacyeTHoro cueta:
M®O:
4 PET'MCTPALUOHHbIE U UOEHTUDPUKALMNOHHBIE HOMEPA
NMPUCBOEHHbIE PErUCTPMPYIOWNM OPraHOM:

NPWCBOEHHbIE OPraHoOM rocynapCTBEHHOM 307184423
Hanorosow cnyx6bl (MHH):

NMPUCBOEHHbIe opraHaMun rocy,u.apCTBeHHoﬁ CTaTUCTUKHU

KdC:



OKNo:

OKOHX:

COATO:

Byxrantepckun 6anaHc

HanmeHoBaHue nokasaTens

Kog cTp.

AKTUB

Ha navyano
OT4YeTHOro
nepuona

l. Lonrocpo4Hble aKTUBbI

OcHoBHble cpeacTBa:

MNepBoHayanbHas
(BOCCTaHOBMTENbHAS) CTOMMOCTb
(0100, 0300)

Cymma nsHoca (0200)

OcTtartoyHas (banaHcoBas)
ctonmocTb (cTp. 010 - 011)

HemaTtepuanbHbie aKTUBbI:
MepBoHavyanbHas ctoumocTb (0400)
Cymma amopTm3aumm (0500)

OcTtartoyHas (banaHcoBas)
ctommocTb (cTp. 020 - 021)

JonrocpoyHble UHBECTULINW, BCETO

(ctp. 040 + 050 + 060 + 070 + 080), B

TOM yncne:
LleHHble 6ymaru (0610)

VHBECTMLMM B OOYEpHUE
X03sicTBEHHblE 0bwecTBa (0620)

MHBecTULMM B 3aBUCUMbIE
X03sicTBEHHblE obwecTBa (0630)

000

010

011

012

000

020

021

022

030

040

050

060

36805024.69

4128300.83

32676723.86

Ha koHeL,
OT4YeTHOro
nepuoaa

37027133.16

4829491.19

32197641.97



MHBecTnumMmn B NpeanpuaTus ¢ 070
WMHOCTpaHHbIM KanuTtanom (0640)

[Mpoyne gonrocpoyHbIe MHBECTULNN 080
(0690)

O6opynoeaHue k yctaHoske (0700) 090
KanntanbHble BnoxeHns (0800) 100

LonrocpoyHas nebutopckas 110
3afo/xeHHocTb (0910, 0920, 0930,
0940)

JonrocpoyHble OTCPOYEHHbIE 120
pacxonbl (0950, 0960, 0990)

Urtoro no paspeny | (ctp. 012 + 022 130
+ 030 + 090 + 100 + 110 + 120)

Il. Texywive aKTUBbI

ToBapHO-MaTepmanbHble 3anachl, 140
Bcero (cTp.150 + 160), B TOM umcne:

Matepuanbi (1000, 1500, 1600) 150

HesaBsepuweHHble ycnyru (2000, 2300, 160
2700)

Pacxonbl 6yaywmx neprnogos (3100) 170
OTcpoyeHHble pacxoabl (3200) 180

Debutopsl, Bcero (cTp. 200 + 310+ 190
320 + 330 + 340 + 350 + 360 + 370 +
380 + 390)

13 Hee: NpocpoYeHHas 191
Cueta k onnarte, Bcero (ctp. 210 + 200
220 - 400)

3a[01XEHHOCTb MokynaTenen n 210

3akasuukos (4010, 4020)

Lebutopbl N0 CTpaxosbimM 220
onepauusm, scero (ctp. 230 + 240 +
250 + 260 + 270 + 280 + 290 + 300)

32676723.86

73307.34

73307.34

42699142.17

4072112.14

4072112.14

32197641.97

51058.00

51058.00

9988404.03

50729617.21

4219207.76

4219207.76



3a[0nXEHHOCTb CTpaxoBaTtenen 230 2996081.30 3090337.36
(4030)

3a00M1XEeHHOCTb CTpaxoBblx areHTos 240 19577.68 72346.85
n 6pokepos (4040)

3a00nXeHHOCTb 250 1056453.16 1056453.16
nepectpaxosarenein (4050)

3a[00nXEHHOCTb NepecTpaxoBwmkos 260 70.39
N0 KOMUCCUOHHBIM

BO3HArpaxaeHusiM, TaHTbeMam n

Opyrum BosHarpaxgeHusm (4051)

3an0nXeHHOCTb NepecTpaxoswmkos 270

(4060)
Ccynpbl N0 CTPaxoBaHMIO XU3HN 280
(4070)
[eno ybbITKOB CTpaxoBwmka y 290

Opyrux ctpaxoslwukos (4080)

Jeno npemwnii ctpaxoslumka y gpyrux 300
cTpaxosLukos (4090)

3a00/1XeHHOCTb 060CO0NEHHbIX 310
nogpasgenenHuii (4110)

3a[0M1XEHHOCTb AOYEPHNX U 320

3aBUCKMbIX XO3AACTBEHHbIX 0OWECTB

(4120)

ABaHchl, BblAaHHblEe NepcoHany 330 58375.35 54435.26
(4200)

ABaHCbI, BblaHHbIe NOCTaBLMKAM W 340 37688061.27 44570279.07

noapsnymkam (4300)

ABaHcoBble NnaTexu B booxer 350 270112.06 558945.46
(4400)
ABaHCOBble NnaTexu B 360 293247.05 550613.57

rocy1apCTBEHHbIE LieNIeBbIE DOHABI U
no ctpaxosaHuio (4500)

3a00nXEHHOCTb yypeaumTtenen no 370
BKNnagam B ycTaBHbI kanutan (4600)



3an0nXeHHOCTb NepcoHana no
npoyum onepauusm (4700)

Mpoune pebutopckune
3agonxeHHocTtn (4800)

Pe3epBb| MO COMHUTENbHbIM OONram
(4900)

JleHexHble cpeacTsa, BCero (CTp.
420 + 430 + 440 + 450), B TOM Yucne:

JleHexHble cpeacTaa B kacce (5000)

JleHexHble cpecTBa Ha pacyeTHOM
cuyete (5100)

JleHexHble cpeacTBa B MHOCTPAHHOM
BantoTte (5200)

[Mpoyne geHexHble cpeacTsa u
akBmBaneHTbl (5500, 5600, 5700)

KpaTkocpoyHble nHeectumumm (5800)
[Mpoune Tekywme akTmebl (5900)

Wrtoro no paspeny Il (cTp. 140 + 170
+ 180 + 190 + 410 + 460 + 470)

Bcero no aktuBy 6anaHca (ctp. 130
+ 480)

380

390

400

410

420

430

440

450

460

470

480

490

NACCHUB

317234.30

1402102.94

1400071.24

2031.70

30675000.00

74849552.45

107526276.31

I. UCTOYHMKM COBCTBEHHbIX CPeacTB

YcTasHbin kanutan (8300)
Lob6asneHHblii kanutan (8400)
PesepaHblili kanutan (8500)

BblerIJ'IeHHbIe CO6CTBeHHbIe akumnmn
(8600)

HepacnpeneneHHas npubbinb
(HenokpbITbIf yObITOK) (8700)

Lleneeble noctynnexuns (8800)

500

510

520

530

540

550

60000000.00

-2264108.58

565480.85

210655.24

308057.85

166841.12

141040.00

176.73

37700000.00

98777137.09

130974779.06

60000000.00

-2029265.62



Pe3epBbl NpeacToSAWmnX pacxonos u 560
nnatexein (8900)

Utoro no paspeny | (ctp. 500 + 510 570
+ 520-530 + 540 + 550 + 560)

57735891.42

Il. CtpaxoBble pe3epBbl

CrtpaxoBble pe3epBbl, Bcero (CTp. 580
590 + 600 + 610 + 620 + 630 + 640 +
650 + 660)

Peseps HezapaboTaHHO Npemum 590
(8010)
Peseps npousoweawmnx, Ho He 600

3asBNeHHbIX yObITKOB (8020)

Peseps 3asiBNeHHbIX, HO 610
HeyperynnpoBaHHbIX ybbiTkoB (8030)

Peseps npenynpeantenbHbIX 620
mMeponpuaTuii (8040)

PesepB HECOOTBETCTBUNSA aKkTMBOB 630
(8050)

Peseps katacTtpod (8060) 640
Peseps konebaHust ybbITOYHOCTM 650
(8070)

PesepBbl N0 CTPax0OBaHUIO XW3HU 660
(8090)

Jdons nepecTpaxoBLLUKOB B 670
CTpaxoBbIX pe3epBax,Bcero (cTp.

680 + 690 + 700 + 710)

Jlonsa nepecTtpaxoBlLMKOB B pe3epse 680
HesapaboTaHHoW npemun (8110)

Jonsa nepecTtpaxoBwmkos B pesepse 690
3asBNEHHbIX, HO HEeYperynMpoBaHHbIX
y6bITKOB (8120)

Hons nepectpaxoswukos B pesepse 700
Npon3oWeawmnx, HO He 3asBNIEHHbIX
ybbiTKOB (8130)

43999203.10

30697360.66

13034937.87

132729.15

134175.42

398421.69

339775.03

58646.66

57970734.38

54091205.92

34963471.26

18290516.76

197576.24

639641.66

1448922.68

1315915.35

133007.33



Honsa nepecTtpaxosuwumkos B pesepsax 710
Nno cTpaxoBaHuio Xn3Hu (8140)

Utoro no paspeny Il (ctp. 580 - 670) 720 43600781.41 52642283.24
lll. OBA3ATE/NNbCTBA
JonrocpoyHble o6s13aTenbCcTBa, 730 2910856.05 12582561.22

Bcero (cTp. 740 + 750 + 850 + 860 +
870 + 880 + 890 + 900 + 910 + 920)

B TOM 4ucne: 0ONrocpoyHas 731 225210.15 178770.44
KpeauTopckas 3af0NXeHHOCTb (CTp.
740 + 760 + 770 + 780 + 790 + 800 +
820 + 830 + 850 + 870 + 890 + 920)"

JonrocpoyHas 3a00NXeEHOCTb 740
nocTaswukam 1 nogpagynkam (7010,
7020)

JonrocpoyHbie 06s13aTenbCcTBa NO 750
CTpaxoBbIM onepauusim, Bcero (CTp.

760 + 770 + 780 + 790 + 800 + 810 +

820 + 830)

JonrocpoyHas 3a00NXEHHOCTb 760
noapsayvKam, ocylecTBASOWNM
npepynpeanTenbHbie MepoONpMATHS

(7011)

JonrocpoyHasa 3af0onXeHHOCTb 770
cTpaxoBatensm (7030)

JonrocpoyHasa 3af0nXeHHOCTb 780
CTpaxoBbIM areHTam 1 bpokepam

(7040)

JonrocpoyHas 3a00NXEHHOCTb 790

nepectpaxosarenam (7050)

JonrocpoyHas 3a00NXEHHOCTb 800
nepectpaxoslmkam (7060)

Jeno npemnn nepecTpaxosLUNKOB 810
(7070)



JonrocpoyHas 3a00NXKEHHOCTb
nepecTpaxosaTensm no
KOMWCCUOHHbIM BO3HarpaxaeHunsm,
TaHTbEMaM 1 OpYyrum
BO3HarpaxnaeHuam (7080)

JonrocpoyHas 3a800NXEHHOCTb
aKkTyapusm, agxacrepam,
clopeenepam n accmuctaHcam (7090)

JonrocpoyHas 3a40nXEeHHOCTb
060c06EHHBIM NoApa3aeNeHNSM
(7110)

JonrocpoyHas 3a00nXeHHOCTb
[OYEPHUM N 3aBUCUMbIM
X035MCTBEHHbIM 06WwecTBam (7120)

JlonrocpoyHble OTCPOYEHHbIE
noxogbl (7210, 7220, 7230)

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
obs3aTenbcTBa MO HANOram 1 Opyrum
obs3atenbHbIM Nnatexam (7240)

Mpoune DoNrocpoYHbIE OTCPOYEHHbIE
obsizatenbctea (7250, 7290)

ABaHcbl, NONTly4YEHHbIE OT
nokynaTtenewn n 3akazumkos (7300)

JonrocpoyHble 6aHKOBCKME KpeamnThl
(7810)

HonrocpoyHble 3aimbl (7820, 7830,
7840)

I'Ipo'-lvle OONTTOCPOYHbIE
KpeantTopckmne 3a00/1KeHHOCTHU
(7900)

Tekywime o6s13aTenbcTBa, BCEro
(cTp. 940+950+1050+1060+1070
+1080+1090+1100+1110+1120+1130
+1140+1150+ 1160+1170+1180)

820

830

840

850

860

870

880

890

900

910

920

930

2685645.90

225210.15

3279747.43

12403790.78

178770.44

7779200.22



B TOM YuCne: Tekywas Kpeamropckas
3a001XeHHocTb (cTp. 940 + 960 +
970 + 980 + 990 + 1000 + 1020 +
1030+1050 + 1070 + 1090 + 1100 +
1110 + 1120 + 1130 + 1140 + 1180)

3 Hee: NPOCPOYEeHHas Tekylas
KpeauTopckas 3aL0/IXKEeHHOCTb

3a001XEHHOCTb MOCTaBWMKaM K
noapsndmkam (6010, 6020)

Ob6s3aTenbcTBa NO CTPaxoBbiM
onepauusam, scero (cTp. 960 + 970 +
980 + 990 + 1000 + 1010 + 1020 +
1030)

3a001XEHHOCTb MNOAPSAYNKAM,
OCYLECTBNAIOWMM
npenynpeonTenbHble MeponpUsITUS
(6011)

3a[0M1XEeHHOCTb CTpaxoBaTensam
(6030)

3a001XEeHHOCTb CTPaxoBbIM areHTam
n 6pokepam (6040)

3a00nXEHHOCTb
nepectpaxosartenam (6050)

3a,D.Oﬂ)KeHHOCTb nepecTtpaxoswkam
(6060)

,El.eno npemMnn nepecTpaxoslmnkKos
(6070)

3ag0MXeHHOCTb
nepecTpaxoBaTensm no
KOMUWUCCWOHHbIM BO3HArpaxaeHuns,
TAHTbEMAM 1 OPYTrUM
BO3HarpaxnaeHusam (6080)

3a00MXEeHHOCTb akTyapusm,
ajxacrepam, ciopseeriepam n
accuctaHcam (6090)

3anonxeHHoCcTb 060C06NEHHbBIM
nogpasaeneHunsm (6110)

931

932

940

950

960

970

980

990

1000

1010

1020

1030

1040

3098258.92

478330.49

1825081.28

226831.10

1300347.11

2979083.07

5877078.67

514776.38

4219437.25

130285.70

1103377.76

2746444 .92

239328.87



3a40M1XEHHOCTb AOYEPHUM 1
3aBMCMMbIM XO3AACTBEHHbIM
obwecTteam (6120)

OTcpoueHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTcpoyeHHble 0bs3aTenbcTBa no
Hanoram 1 apyrum obsizatesbHbIM
nnaTtexam (6240)

[Mpoyne oTCpoYEeHHble
obsizatenbcTtBa (6250, 6290)

lMonyyeHHble aBaHchl (6300)

3a00nXEeHHOCTb MO nnatexam B
6roaxeT (6400)

3aﬂ,0ﬂ)KeHHOCTb no CTpaxoBaHMIO
(6510)

3a0o0nXeHHOCTb Mo nnatexam B
rocyaapCTBEHHbIE LieneBble OOHAbI
(6520)

3a00M1XEeHHOCTb yuypeauTensam
(6600)

3a[01XEeHHOCTb MO onnarte Tpyaa
(6700)

KpaTkocpoyHble 6aHKOBCKME
kpeanTbl (6810)

KpaTkocpoyHble 3anmbl (6820, 6830,
6840)

Tekywas 4acTb JONTOCPOYHbIX
obszatenbcTB (6950)

Mpouymne kpeanTopckune
3ap0nxeHHocTn (6900 kpome 6950)

Urtoro no paspeny lll (cTtp. 730 +
930)

Bcero no naccuBy 6anaHca (cTp.
570 + 720 + 1190)

1050

1060

1070

1080

1090

1100

1110

1120

1130

1140

1150

1160

1170

1180

1190

1200

0.16

496635.67

6905.39

156340.00

172088.51

9400.00

134965.93

6190603.48

107527276.31

0.16

133538.88

6394.28

147494.72

92721.55

1809400.00

855437.00

20361761.44

130974779.06



OTyeT 0 hMHaAHCOBbIX pe3ynbTaTtax

HanmeHoBaHue Kon
nokasarens cTp.

Joxonbl OT 0OKa3aHUsA 010
CTpaxoBbIX ycnyr (cTp.
011-012 + 013 + /-014

+/-015 + /-016 + /-017 +

/018 + 019), B TOM

yucne:

CTtpaxoBsble npeMun rno 011
NPsSIMOMY CTPaxoBaHuWio U
COCTpaxoBaHuio (B 4acTtu

IONN CTpaxoBLmKa,
yCTaHOB/NEHHON B

norosope

COCTpaxoBaHus)

CTtpaxoBble npemun no 012
[oroesopam, nepenaHHbIM
B NepecTpaxoBaHue

CTtpaxoBble npeMun no 013
Jorosopam, NpuHATLIM B
nepecTtpaxosaHve

PeaynbTaT nameHeHus 014
pesepBa

He3apaboTaHHo

npemuu,

CKOPPEKTMPOBAHHbBIV Ha

nonto

nepecTpaxoBLUKOB B

pesepse

He3apaboTaHHON NpeMun

3a cooTBETCTBYIOWMNA
nepuvog Npownoro roga

Aoxonbl pacxonbl
(Npnbbinb) (yBbITKM)
9422647.37
14966072.27
67336.34
4893639.16

3a oTYeTHbI NneproL,

LoX0o4bl pacxonpbl
(NpwbbINnb) (ybbITKN)
59185907.55
66762754.33

1029606.05
2494261.09

3289970.28



PeaynbTtaTt nameHeHms 015
pesepBa 3asBNeHHbIX, HO

He yperynmpoBaHHbIX

ybbITKOB,

CKOPPEKTMPOBAaHHbIN Ha

bosno

nepecTpaxoBLKMKOB B

pesepBse 3asBNeHHbIX, HO

He yperynmpoBaHHbIX

yObITKOB

PesynbTaT nameHeHus 016
pesepsa npom3owenwmx,

HO He 3asBNEHHbIX

ybbITKOB,

CKOPPEKTMPOBAHHbI Ha

nono

nepecTpaxoBLMKOB B

pesepse Npom3owenwmx,

HO He 3asBNEHHbIX

ybbITKOB

PesynbTaT nameHeHus 017
pesepBoB Mo

CTPax0BaHWUIO XU3HW,
CKOPPEKTUPOBAHHbIV Ha

nonio

nepecTpaxoBLLNKOB B

pesepsax no

CTpaxoBaHUO XN3HU

PeaynbTaT nameHeHus 018
OPYrnx TEXHUYECKNX

pes3epBos,

CKOPPEKTMPOBAHHbIV Ha

nonio

nepecTpaxoBLLNKOB B
COOTBETCTBYHIOLWMX

pesepBax

Hpyrve goxonbl oT 019
0oKasaHusa CTpaxoBblxX

ycnyr

Jloxonbl OT oOKasaHus 020
ycnyr nocpefHuka

10532.46

504336.90

67580.04

64847.09

5181218.22

505466.23



Hoxonbl no
BO3MELLEHUSM 00NN
yObITKOB MO
nepecTpaxoBaHuo

Joxonbl rno
KOMUCCUOHHbIM
BO3HarpaxaeHunsm,
TaHTbemam u cbopam no
nepecTpaxoBaHuo

Jloxonbl 0T oKkasaHus
ycnyr cropseinepa u
apxacrtepa

Uucras Bbipyuyka ot
OKa3aHusi CTPaxoBbiX
ycnyr (ctp. 010 + 020 +
030 + 040 + 050)

CebecToMMOCTb
OKa3aHHbIX CTPaXOBbIX

ycnyr

BanoBasi npu6binb
(y6bITOK) OT OKa3aHusA
CTpaxoBbIX yCAyr (CTp.
060 - 070)

Pacxonpbl nepuopaa,
Bcero (cTp.100 + 110 +

120 + 130), B TOM Ynucne:

Pacxoabl no peann3aunn

AIOMUHUCTPATUBHbIE
pacxonpl

Mpoyme onepaunoHHble
pacxobl

Pacxonpbl oT4eTHOro
nepuoaa, UcK4aemole
13 Hanoroobnaraemoi
6a3bl B 6yaywem

Mpoune poxoapl oT
OCHOBHOW OesATENbHOCTU

030

040

050

060

070

080

090

100

110

120

130

140

9422647.37

5246107.90

4176539.47

6041308.78

4755387.99

1285920.78

59185907.55

12307829.47

849689.99

46878078.08

13789770.54

5342119.51

8447651.03



Mpunbbinb (y6bITOK) OT
OCHOBHOM

pestenbHocTu (cTp. 080

- 090 + 140)

Jdoxonabl oT
cbuHaHCcoBOM
nesTenbHOCTN, BCEro
(cTtp- 170 + 180 + 190 +

200 + 210), B TOM umucne:

Joxonbl B BMOE
OVBUOEHOOB

Joxonbl B BMOE
NPOLEHTOB

Joxonbl oT
OONrOCPOYHOM apeHabl
(nnauHra)

Jloxonpbl OT BANOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuLy

Mpouyne poxonpl OT
donHaHcoBOW
neaTenbHoCTH

Pacxonbl no
couHaHcoBOM
OeATeNnbHOCTU, BCEro
(cTp- 230 + 240 + 250 +
260), B TOM yncne:

Pacxonbl B Buge
NPOLEHTOB

Pacxonbl B BUIE
NPOLLEHTOB MO
JONrocpoYHOM apeHae
(NU3KnHry)

Y6bITKM OT BaNOTHbIX
KYpPCOBbIX pasHuL

Mpoyme pacxonbl no
donHaHCcoBOW
neaTtenbHoOCTH

150

160

170

180

190

200

210

220

230

240

250

260

795200.88
804768.56
789812.74
14955.82
48067.41
48067.41

1108008.92

1103419.18

4589.74

632251.08

202736.67

199972.92

2763.75



Mpunbbinb (y6bITOK) OT 270 38499.72 273021.18
06LLexX03MCTBEHHOMN

pestenbHocTu (cTp. 150

+ 160 - 220)

YpeseblyaitHble npubbinm 280 38499.72 273021.18
1 yObITKM

MpunbbINb (y6bITOK) BO 290 38178.22
ynnatbl Hanora Ha

nNpu6bbinb (cTp. 270 +

/-280)

Hanor Ha npnbbinb 300

Mpouyne Hanoru n gpyrue 310
obs3aTenbHble NnaTtexmu
OT Npubbinu

Uucras npubbinb 320 38499.72 234842.96
(y6bITOK) OTYETHOrO
nepuopa (ctp. 290 - 300

- 310)
7 OTBETCTBEHHbIE
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opraHa:
@.1.0. rnasHoro byxrantepa: MaxmynoB 3adhap Xanxunakbaposuy
®.1.0. ynonHOMOYEHHOr0 Nuua, Macynos XamonuoauH XanpngamHosumy

pa3MecTMBLIEro MHAopMaLuio Ha Beb-calTe:

McTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/insurance/quarter/617
Hara: 02.02.2026



